Троицкий сельский Совет народных депутатов

Троицкого района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е
24.10.2024 № 11
  с. Троицкое
Об установлении и введении в действие туристического налога на территории муниципального образования Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края
В соответствии с главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации, статьёй 22 Устава муниципального образования Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края, сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Установить и ввести в действие с 01.01.2025 на территории муниципального образования Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края туристический налог, обязательный к уплате организациями и физическими лицами, владеющими объектами размещения на праве собственности или на ином законном основании, и оказывающими услуги по предоставлению мест для временного проживания физических лиц в средствах размещения, расположенных на территории муниципального образования Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края и включенных в реестр классифицированных средств размещения, предусмотренный Федеральным законом от 24 ноября 1996 года № 132-ФЗ «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации».

2. Установить следующие ставки туристического налога в процентах от стоимости оказываемой услуги по предоставлению мест для временного проживания физических лиц в средстве размещения (его части) без учета сумм налога и налога на добавленную стоимость (за исключением категорий физических лиц, определенных пунктом 2 статьи 418.4 Налогового кодекса Российской Федерации), в момент осуществления полного расчета с лицом, приобретающую такую услугу (далее налоговая база):
- в размере 1 процента от налоговой базы в 2025 году;

- в размере 2 процентов от налоговой базы в 2026 году;

- в размере 3 процентов от налоговой базы в 2027 году;

- в размере 4 процентов от налоговой базы  в 2028 году;

- в размере 5 процентов от налоговой базы начиная с 2029 года и все последующие периоды.
В случае, если исчисленная в соответствии с абзацем первым настоящего пункта сумма налога менее суммы минимального налога, рассчитанной как произведение 100 рублей и количества суток проживания, сумма налога определяется в размере минимального налога.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года, но не ранее чем по истечению одного месяца со дня его официального опубликования в газете «На земле троицкой».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, социальным вопросам и законности (Ардубанова Н.В.).
Глава сельсовета                                                                                   В.В. Куркин